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Komisioni Qendror iZgjedhjeve

Centralna Izborna Komisija )

Central Election Cdpmission ~ Prishtiné/ Pristina

Né pajtim me nenin 63 dhe nenin 113.4 TeETp =t sr=Fgredhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve né mbledhjen
e mbajtur me daté 19.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Plani i Prokurimit i KQZ-sé pér vitin fiskal 2022.
II. Plani i Prokurimit si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
I11. Obligohet Sekretariati i KQZ-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesuesi 1 K
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Prishting / Pristina
de 2027

NrJ/Br.
Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 63.t& Ligjit nr. 03/L-073, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé datén 19.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Projektit pér Shénimin e Dités Globale t& Zgjedhjeve

I.  Miratohet Projekti pér shénimin e Dités Globale t& Zgjedhjeve pér vitin 2022,
II.  Projekti si né pikén I, éshté pjesé pérbérés e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022
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Central Election Conimission

NrJBr.
Né baze t& autorizimeve té dhéna me nenin 10, & 1T,

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65 2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI45/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 19.01.2022, nxjerr kété:

Prishtiné / Pristina
/c o’ 2022

VENDIM

L Z.Astrit Sertolli, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Malishevé, nga
subjekti politik “Nisma Socialdemokrate”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z Hajdin Berisha.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z. Astrit Sertolli,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés ¢ dorézuara né KQZ
mé datén 17.01.2022, nr.81/2022, pér zévendésimin e anétarit t¢ Kuvendit Komunal
z.Hajdin Berisha, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye & emérimit né pozitén né
pozitén e Drejtorit né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

Pas shqyrtimit & kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z Astrit Sertolli.

Kandidati i radhés ka dhén¢ deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat i radhés, nga
1 nj&jti subjekt politik, 1 gjinisé sé njéjté dhe me numér mé t& madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakice, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si n¢ pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues i K isioni i B 766{
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o , NeBr 09 — 2022
Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, t okale

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 té& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anetarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI45/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 19.01.2022, nxjerr kéte:

VENDIM

L Z.Shkelzen Kastrati, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prizren, nga
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z Sulltan Badalli.

I Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim ti komunikohet z Shkelzen
Kastrati, dhe té¢ ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQz
mée datén 18.01.2022, nr.91/2022, pér zévendésimin e anétarit t6 Kuvendit Komunal
z.Islam Ukaj, me rastin e doréheqjes sé tij. pér arsye 1¢ emérimit né pozitén né pozitén
e Drejtorit né Komuné.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
Konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z Shkelzen Kastrati.

Kandidati i radhés ka dhéné¢ deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat i radhés, nga
i nj&jti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér meé t&¢ madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . té kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor té gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues i Kgj isionif Qendrg
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c) nenin 65 2 té Ligjit pér Veteqeverlsjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ pér Zgvendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 19.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Bujar Hasani, emérohet anétar i Kuvendit Komunal ng Prizren, nga subjekti
politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z.Islam Ukaj.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢, qé ky vendim t’i komunikohet z.Bujar Hasani,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 18.01.2022, nr.90/2022, pér zévendésimin e anétarit t¢ Kuvendit Komunal
7.Islam Ukaj, me rastin e doréheqjes sé tij. pér arsye t& emérimit né pozitén né pozitén
e Drejtorit né Komuné.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur ésht¢ z Bujar Hasani.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numeér mé & madh (& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor té gjinisé
pakice, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& t¢ gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues i K¢




Repubilika e Kpsovés
blika Kpsgva-Republic of Kosovo
Hisigni Sendror | Zgjedhjeve
entarina lzborna Komisija
Gentral Election Gommission

Republika e Kosoyés _
Republika Kosova - Republjc of Kosovo1 9 —m- 202 /
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kofpnisija

Central Election Comfission Prishting / Pristina

AAA - 20022

Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, té 037F=072-pérZeredhjet
né Republikén e Kosoveés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 19.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Znj.Taibe Ibrahimi, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Viti, nga subjekti
politik “Lidhja demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren e Kuvendit
Komunal znj.Majlinda Ostrogllava.

1L Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢, qé ky vendim t’i komunikohet znj.Taibe
Tbrahimi, dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 14.01.2021, Nr.74/2022, pér zévendésimin e anétares 1€ Kuvendit Komunal
/nj.Majlinda Ostrogllava, me rastin e doréheqjes sé saj, pér arsye t& emérimit ne
pozitén Drejtoresh n¢ Drejtoriné pér Gjeodezi dhe Kadastér.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave 1€ bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj. Taibe Ibrahimi.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat e radheés,
nga i nj&jti subjekt politik, e gjinisé sé njgjté dhe me numér me & madh t& votave,
duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal té pérfagésimit gjinor t&
gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj,
pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t€ ket
vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues 1



Republiika & Kosovés 5
@\ Republika Kosova-Repubiic of Kosovo
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Central Election Continission

§ Nr./Br. {42 - 2¢ -
Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, t& Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ pér Z@évendésimin e
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
KI145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 19.01.2022, nxjerr kéte:

VENDIM

L Znj.Lulavere Selmanaj, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Degan, nga
subjekti politik “Aleanca pér Ardhméring e Kosovés”, duke e zévendésuar
anétaren e Kuvendit Komunal znj. Agnesa Vokshi.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet znj.Lulavere
Selmanaj, dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 17.01.2021, Nr.79/2022, pér zévendésimin e anétares t& Kuvendit Komunal
znj.Agnesa Vokshi, me rastin e doréheqjes s€ saj, pér arsye (& emérimit né pozitén
Ekzekutive.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura. &shte verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj. Lulavere Selmanaj.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat e radhés,
nga i njgjti subjekt politik, e gjinisé sé njéjte dhe me numér mé t& madh t€ votave,
duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor té
gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj,
pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I & ket
vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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, NeBr—J43- 2022 =
Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, téWokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 19.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I Z.Valon Mazreku, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Malishevé, nga
subjekti politik “Nisma Socialdemokrate”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z. Avdi Morina.

1L Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet z. Valon Mazreku,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqvrtuar shkresat e Iéndés t&¢ dorézuara né KQZ
mé datén 17.01.2022, nr.82/2022, pér zévendésimin e anétarit ¢ Kuvendit Komunal
z.Avdi Morina, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye té& emérimit né pozitén né
pozitén e Drejtorit né Komuné.

Pas shqvrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura. ésht¢ verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Valona Mazreku.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit (& mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik. i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé t¢ madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t¢ certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj. pas
plotésimit 1& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimu,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues i Kof
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Central Election Commgission
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, t& Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé& 19.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM
L. Z.Hasim Rudi, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Malishevé, nga subjekti
politik “Nisma Socialdemokrate”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z Bashkim Krasniqi.

1L Obligohet Sekretariati i KQZ-sé&, qé ky vendim t’i komunikohet z. Hasim Rudi, dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e Iéndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 17.01.2022, nr.83/2022, pér zévendésimin e anétarit ¢ Kuvendit Komunal
z.Bashkim Krasniqi, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye té emérimit né pozitén né
pozitén e Drejtorit né Komuné.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Hasim Rudi.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik, 1 gjinisé sé njéjté dhe me numér meé & madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit & té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té keétij vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues i Kifisi
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~Repuhlika e Kosovés
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Komisioni Qendror i Zgjedlijeve
Centralua Izborna Kpinisija

Prishti ting 8
Central Election Confgnission nd/ Priftina
Nr./Br. AAS - 2539

Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, t& Ligjt nr. 03/C-0727per
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 19.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Znj.Gentiané Hoti, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Malishevé, nga
subjekti politik “Nisma Socialdemokrate”, duke e zé&vendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj. Besarté Ramaj.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet znj. Gentiané Hoti,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né KQZ
mé datén 17.01.2022, nr.85/2022, pér zévendésimin e anétares & Kuvendit Komunal
7nj.Besarté Ramaj, me rastin e doréheqjes sé saj, pér arsye (& emérimit né pozitén né
pozitén e Drejtoreshés né Drejtoring pér Inspektorat.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj. Gentiané Hoti.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidate e radhes,
nga i njgjti subjekt politik, e gjinisé s& njéjté dhe me numeér meé t&¢ madh € votave.
duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor té
gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj,
pas plotésimit té t& gjitha kushteve ligiore, KQZ-ja vendosi si n¢ pikén I t& kétij
vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues 1 Kgiti
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Né& bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, t& Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), nenin 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 19.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM
I Z.Halil Morina, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Malishevé, nga subjekti
politik “Nisma Socialdemokrate”, duke e z&évendésuar anétarin e Kuvendit

Komunal z Blerim Thagi.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢, qé ky vendim t’i komunikohet z Halil Morina,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e Iéndés t& dorézuara né¢ KQZ
mé datén 17.01.2022, nr.84/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Blerim Thagi, me rastin e doréheqgjes sé tij. pér arsye & emérimit n€ pozitén né
pozitén e Drejtorit né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa.

Pas shqyrtimit ¢ kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z Halil Morina.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik. i gjinisé sé nj&jté dhe me numér mé 1€ madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t¢ pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale & vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit 1& té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né piken I t¢ kétij vendim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues i Koffisioni
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Prishtiné / Pristina
{ Nr./Br. AN $ - o i
Ne pajtim me nenin 128.2, nenin 64.2 dhe 66.2 t& Ligjit 03/L-73 per Zgjednjer € Pergjithshme né

Republikén ¢ Kosovés, si dhe nenin 18 paragrafi 11, si dhe neni 20 paragrafi 3, nén paragrafi 2.8, i
Rregullores Nr.02/2017, pér Pérshkrimin e Detyrave t¢ Punés dhe Klasifikimin e Vendeve t¢ Punés né
Sekretariatin e KQZ-sé, mé datén 19.01.2022 , Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Udhézimit Administrative Nr.01/2022 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Udhézimit Administrativ Nr.01/2012, pér Emérimin dhe Shkarkimin e KE/ZV/SKQZ, Drejtorit

Ekzekutiv t&§ ZRPPC-sé dhe Zédhénésit pér Informim, i datés 19.03.2012

I.  Miratohet Udhézimi Administrative Nr.01/2022, pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢
Udhézimit Administrativ Nr.01/2012, pér Emérimin dhe Shkarkimin e KE/ZV/ SKQZ,
Drejtorit Ekzekutiv té¢ ZRPPC-s¢ dhe Zédhénésit pér Informim, i datés 19.03.2012.

II. Udhézimi Administrativ si né pikén I, éshté pjesé pérbérés e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues i Komisionit eritiror (6 %&jeve
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Prishtiné / Prigtina
| Nr. /Br.
Ne pajtim me nenin 128.2 dhe 66.2 t¢ Ligjit 03/L-73 pér Zg i p e é
Kosovés, si dhe nenin 18 paragrafi 11, si dhe neni 20 paragrafi 3, nén paragraﬁ 2.8, 1 Rregullores
Nr.02/2017, pér Pérshkrimin e Detyrave t¢ Punés dhe Klasifikimin ¢ Vendeve t€ Punés né
Sekretariatin ¢ KQZ-sé, mé datén 19.01.2022 , Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, nxjerr kété:

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2022

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udh&zimit Administrativ Nr.01/2012, pér Emérimin dhe
Shkarkimin e KE/ZV/SKQZ. Drejtorit Ekzekutiv t& ZRPPC-s& dhe Z&édhénésit pér Informim, i
datés 19.03.2012

Neni 1
Qéllimi

Ky Udhézim Administrativ ka pér géllim ndryshimin dhe plotésimin ¢ Udhézimit Administrativ
Nr.01/2012, pér emérimin dhe shkarkimin e KE/ZV/SKQZ, Drejtorit Ekzekutiv t¢ ZRPPC-sé dhe
Zédhénésit pér Informim, datés 19.03.2012.

Neni 2
Neni 4, paragrafi c, i Udhézimit Administrativ Nr.01/2012, riformulohet si né vijim:

1.Kryeshefi Ekzekutiv, pérveg kushteve t& pérgjithshme duhet t'i plotésojné edhe kéto kushte t&
veganta:

Diplomé universitare, sé paku shtaté (7) vite pérvojé pune, duke pérfshiré pesé (5) vite pérvojé
menaxheriale.

2.Zévendés Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-se, dhe Drejtori Ekzekutiv i ZRPPC-s€, pérveg kushteve té
pérgjithshme duhet t'i plotésojné edhe kéto kushte t€ veganta:

Diplomé universitare, sé paku gjashté (6) vite pérvojé pune, duke pérfshiré katér (4) vite pérvojé
menaxheriale.

Neni 3

Hyrja né fuqi

Ky Udhézim Administrativ, hyn né fugi né ditén ¢ miratimit.

Prishting, 19.01.2022 Kryesues i

iw_’n.
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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovoe e “.,?ﬁﬂﬁ_;’f.?mm
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve . e Ko
Centralna [zborna Komnisifa y ¥ Gommisxion
Central Election Conitission : 2022

NE pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 63 t€ Ligjit Nr. 03/L-073 pgr Zgjedhj rg'g%wm%shme
né Republikin ¢ Kosovés, nenit 15.1 t& Rregullds Zgjedhore 01/3013 pEr.{gg‘gn.; é_fg %
Veprimin e Partive Politike, si dhe bazuar ne kérkesat e partive polit 4 i
mbajtjen e kuvendeve zgjedhore, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mregullt t&
mbajtur me datén 19.01.2022, nxjerre keté:

VENDIM
Pir afat shtesé pér mbajtjen e kuvendeve zgjedhore té partive politike

Miratohet kérkesa e gjashté (6) Partive Politike 1€ regjistruar (AKR, Zupska, PLE, FeD, Partia Ura,
dhe Lévizja Vetévendose)), pér zgjatjen afatit pér mbajtjen Kuvendeve zgjedhore, Obligohen sipas
datave né vijim:

1 '.'..
 Aleanca Kosova € Re-AKR 31.12.2021 25,2222 )
Pokret za Zupu i Dijasporu-Zupska 31.12.2021 31.5.2022
 Partia Liberale Egjiptiane-PLL 10.02.2021 28.5,2022
Forea e Diaspores-FeD 02.03.2022 30.4.2022
Partia Ura 31122021 23.4.2022
Iévizja Vetévendosje 21.01.2022. 30.10.2022

Obligohet Zyra pér Regjistrim té Partive Politike dhe Certifikim/ZRPPC, qé t'i njofio] partit&
politike si né piken [ t& kétij vendimi.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,

Arsyetim
Zyra pér Regjistrimin e Partive Politike ka pranuar gjashté (6) kérkesa nga Partit¢ politike, pér
sgjatjen e afatit pér mbajtjen e Kuvendeve zgjedhore, per shkak t& gjendjes pandemike dhe pér
shkak t& masave kufizues (& miratuara nga Qeveria né lidhje me mbajtjen e tubimeve,
Pas vlerdsimit t& kérkesave t& kétyre partive, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, duke pas parasysh
rrethanat e krijuara pér shkak 1€ pandemisé, gjen se kérkesat e partive jan€ té arsycshme me géllim

té parandalimit 18 tubimeve né masé gjaté késaj kehe. Andaj, si t€ njéjta jang aprovuar.

Duke pas parasysh (@ lartcekurat, KQZ ka vendosur si n¢ dispozitiv 1 létij vendimi.

"1!5"\

Prishting, me 19.01.2022 _ N\
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